
  

  
   

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro  

Riferimenti: Ufficio I – Area Formazione, drpi.uff1areaformazione@istruzione.it  

                      Sara Martinetto sara.martinetto2@istruzione.it 

  
Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601    

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/  

1  

  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

   

Visto  il vigente C.C.N.L. del Comparto Scuola;  

Vista  la legge 107 del 13 luglio 2015 ed in particolare l’art. 1 comma 121 che, al fine di 

sostenere la formazione continua dei docenti e di valorizzare le competenze 

professionali, istituisce la carta elettronica per l’aggiornamento e la formazione del 

docente di ruolo delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado;  

Vista  la Nota MIUR DRPIT n. 78 del 20 gennaio 2022 avente per oggetto Interventi 

strategici per la realizzazione del sistema integrato “zerosei”. Indicazioni operative 

per formazione del personale;  

Visto  il decreto DRPI 13581 del 18.11.2021, emanato in attuazione dell’art. 11 del Piano 

di azione pluriennale e nelle more dell’adozione del decreto ministeriale di cui 

all’art. 4 c. 1 del Piano, istitutivo presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

del Tavolo paritetico regionale di confronto tra Regione, Comuni e Ministero, con 

compiti di coordinamento e monitoraggio dell’attuazione del Piano nel territorio 

piemontese, di cui si richiamano integralmente le premesse;  

Visto  il decreto DRPI 2985 del 07.03.2023 con cui è stato istituto il Comitato Tecnico 

Scientifico per dar corso alle indicazioni di cui alla Nota MIUR DRPIT n. 78 del 20 

gennaio 2022 “Interventi strategici per la realizzazione del sistema integrato 

“zerosei”. 

 

Ravvisata la necessità di aggiornare i membri del predetto Comitato Tecnico Scientifico; 

 

Acquisite    la disponibilità da parte dei diversi soggetti a individuare/confermare  

l’individuazione dei propri rappresentanti per la coprogettazione e la governance 

delle attività formative sul territorio regionale; 

 

DECRETA  

Art 1 – Rinnovo del tavolo di lavoro.  

mailto:sara.martinetto2@istruzione.it


  

  
   

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro  

Riferimenti: Ufficio I – Area Formazione, drpi.uff1areaformazione@istruzione.it  

                      Sara Martinetto sara.martinetto2@istruzione.it 

  
Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601    

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/  

2  

  

 

Per le finalità di cui in premessa, si dispone il rinnovo del seguente Comitato Tecnico Scientifico per 

dar corso alle indicazioni di cui alla Nota MIUR DRPIT n. 78 del 20 gennaio 2022 “Interventi strategici 

per la realizzazione del sistema integrato “zerosei”. Indicazioni operative per formazione del 

personale”, così composto:  

- Giuseppe Bordonaro –Dirigente USR Piemonte - Ufficio I;  

- Serena Caruso Bavisotto - Dirigente USR Piemonte - Ufficio II;  

- Elena Cappai - Dirigente Tecnica USR Piemonte;  

- Elisabetta Milazzo - Dirigente Tecnica USR Piemonte, con funzioni di coordinatrice;  

- Sara Martinetto - Funzionaria USR Piemonte Ufficio I;  

- Mara Tirino – Docente distaccata USR Piemonte Ufficio I;  

- Germana Trinchero – Docente distaccata USR Piemonte Ufficio I;  

- Antonietta Centolanze - Docente distaccata USR Piemonte Ufficio II;  

- Graziella Ventimiglia – Referente Ambito Territoriale di Alessandria;  

- Francesca Bosia – Referente Ambito Territoriale di Asti;  

- Laura Zanotti – Referente Ambito Territoriale di Biella;  

- Antonio Moschella – Referente Ambito Territoriale di Cuneo;  

- Loreta Guacci – Referente Ambito Territoriale di Novara;  

- Angela Lotito – Referente Ambito Territoriale di Torino;  

- Antonella Di Sessa – Referente Ambito Territoriale di Verbania;  

- Liliana Lobascio – Referente Ambito Territoriale di Vercelli;  

Art. 2 – Organizzazione e compensi  

Il tavolo verrà convocato in modalità online su indicazione della coordinatrice; il supporto 

amministrativo è garantito dall’Ufficio I USR Piemonte – Area formazione.  

 

mailto:sara.martinetto2@istruzione.it


  

  
   

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro  

Riferimenti: Ufficio I – Area Formazione, drpi.uff1areaformazione@istruzione.it  

                      Sara Martinetto sara.martinetto2@istruzione.it 

  
Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601    

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/  

3  

  

Non sono previsti gettoni di presenza né alcun onere di rimborso spesa a carico della Direzione 

Generale.  

  

Il Direttore Generale  

  Stefano Suraniti  

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

  

mailto:sara.martinetto2@istruzione.it

		2024-04-08T22:47:45+0000
	SURANITI STEFANO


		2024-04-09T09:28:05+0200
	protocollo




